Achilles.

Achilles.

-670.

E 5 lathis

- lathis in mensa disposuit, carnē Achilles disceidit. Sic manus ad proposita porrigebant. Cum igitur potus & cibi desiderio satis fecissent, Priamus Achillem, quātus quamq; dijs similis esset, Achilles contrā Priami speciem & faciendiam admirabatur. Cum sic alter alterum quadam intuetur et uoluptate, prior ad Achillem Priamus, Iube, inquit, Iouis alumne, ut iam quietem capiamus. Nondum enim ex quo tuis manibus filius cecidit, conniuerunt oculi, sed semper & ingemo & discrucior, & domi in puluere uolutor. Nunc primum ex eo & cibum cepi, & nigrum uinum bibi. Tum Achilles socijs atq; ancillis iussit, ut in cubiculo lectos uarijs & purpureis stragulis atque tapetibus sternerent. Illæ prope ex atrio cum lumine duos lectos strauerent. Inde cauillatus Achilles, Extrā, inquit, amice dormias, ne quis Græcorum consiliator, qui mihi semper, ut opus est, assident, te per obscuram noctem uisum, regi mox Agamemnoni refrat, cogarq; ut hæc munera restituam. Sed age hoc plane mihi dicas uelim, quot dies Hectori funera acturus sis, ut tot ego nostros à prælio contineam. Cui senex, Si placet, inquit, ut filio iusta persoluam (nosti enim nos intra mœnia conclusos, & cæduam syluam procul abesse, & Troiani plurimū timent) nouem dies eum complorabimus, decimo humabimus, & epulo populum accipiemus, undecimo desuper sepulchrū construemus. Postridie uero, si placuerit, pugna committetur. Ad hæc iterum Achilles, Esto ut iubes Priame. Producam in hoc tempus præliū. Et sic data dextra, ne quid timeret, confirmauit. Dormitum itaq; ierunt. Priamus & præco multa animo uolutantes in uestibulo: Achilles autem in conclauī firmissimo cum pulcherrima Bryseide. Iam & alij dij & homines mollem quietem carpebāt, at

on Mercurius. Volutat enim animo, quonã pacto Priam  
 sacris in seijs custodibus è castris emitteret. Astitit  
 itur supra eius caput, his uerbis locutus: Non amplius Mercurius.  
 bi curæ est Priame, quomodo hic inter hostes quiescas,  
 stquã dimissus es ab Achille? Nunc pro redimendo  
 io multa largitus es. Pro te autem uiuo ter tantum, qui  
 perstites sunt filij, darent, siquidẽ & Atræi filius Aga-  
 memnon & alij scient Græci. His uerbis perterritus se-  
 ex, exurgere præconem iubet. Ipse deus iumenta currui  
 agit, eaq; pedetentim per exercitum agit, ne sentian-  
 r. Cum uero ad uorticosi Xanthi, quem immortalis ge-  
 it Iupiter, uadum peruenissent, Mercurius in cœlum  
 auit. Et iam purpurea aurora per uniuersam terram  
 fundebatur. In urbẽ igitur cum fletu exanimem retu-  
 runt. Neq; quisquam Priamĩ reditum prior, quã Ve-  
 ri similis Cassandra persensit. Ipsa patrem in curru, &  
 mosum præconem & Hectorem super mulis in lecto  
 animem uidit. Mox in fletum prorupit, clamauitq;: Si  
 ando Troiani redeunte à pugna Hectore letabamini, Cassandra.  
 hic quaeso qualis refratur, aspiciate. His uerbis uniuersa  
 700.  
 immota est ciuitas. Nemo doloris expers fuit. Occurre-  
 nt in porta redeuntibus, & charissimã uxor, & uene-  
 bilis mater. Et in currum prouentes, exanimem com-  
 orante populo amplexabantur. Sic ante portam ad solis  
 g; occasum in lachrymis perstitissent, nisi è curru senex  
 cederent, dum iumenta transirẽt, imperasset, inde domi-  
 tu explerẽtur. Facta eundi copia, regiam ingressi, lecto  
 reumatibus distincto exanimem posuere. Tum cantores  
 bile carmen orsi sunt, complorãtib; mulieribus. Inter  
 as Andromache bellicosi Hectoris caput amplexa, Mi  
 Andromache.  
 inquit, sic me in ætatis flore, & quem miseri genuimus  
 puerum